
1 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. DOD20120164 

 

Smluvní strany: 

 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava 

zastoupena:  xxx 

kontaktní osoba:  xxx 

   tel.: xxx   e-mail: xxx 

IČ:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

(dále jen Poskytovatel) 

 

a   

 

obchodní firma:  Radio Čas s.r.o. 

zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. oddíl C 

vl. 18963 

se sídlem:   K. Svobody 130, 725 27  Ostrava-Plesná 

zastoupena:  xxx 

IČ:    25817183 

DIČ:    CZ25817183    plátce DPH 

kontaktní osoba: xxx 

   tel: xxx   e-mail: xxx 

bankovní spojení: xxx 

(dále jen Objednatel) 

 

 

I. Předmět dodatku 

Dopravní podnik Ostrava a.s. a Radio Čas s.r.o. uzavřeli dne 31. srpna 2012 Smlouvu o vzájemném 

poskytování reklamních služeb č. DOD201200164 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. ledna 2015. 

Smluvní strany se dohodly na  prodloužení smlouvy o poskytování reklamního plnění obou smluvních 

stran, na navýšení ceny za poskytování služeb Poskytovatele, a na navýšení ceny za protiplnění 

Objednatele 

 

 

II. Specifikace reklamních služeb 

Dosavadní znění bodů č. II.1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

1. Pronájem vnější strany karoserie (a prosklených částí) tramvajového vozu typu INEKON TRIO 

evidenční číslo 1253 pro umístění celoplošného barevného reklamního vyobrazení propagujícího 

podnikatelskou činnost Objednatele, na dobu od 1. září 2012 do 31. března 2018 a jeho nasazování 

do běžného dopravního provozu dle grafikonu dodavatele.  

 

 

III. Doba poskytování reklamních služeb 

V článku III. Doba poskytování reklamních služeb se body č. III.1 a III.2 ruší a nahrazují tímto zněním:  

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle čl. I. této smlouvy v době 

od 1. září 2012 do 31. března 2018.  

2. Objednatel se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle článku V.6 a přílohy č. 1 této 

smlouvy v době od 1. září 2012 do 31. března 2018, resp. do doby vyčerpání částky poskytnutého 

plnění Objednatele, viz článek V.8 této smlouvy.  

  



2 
 

IV. Cena a platební podmínky 

Článek V. Cena a platební podmínky se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

1. Cena za reklamní služby podle předmětu této smlouvy a specifikace v článku II. této smlouvy je 

stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí 1 252 533 Kč bez DPH. Tyto služby 

uhradí Objednatel formou protiplnění, viz článek V.6 této smlouvy.  

2. Cena poskytnutého protiplnění Objednatele (reklamní spoty vysílané Rádiem Čas s.r.o. a další 

služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy) se rovná hodnotě poskytnutého plnění Poskytovatele, 

tzn. činí 1 252 533 Kč bez DPH.  

3. Cenu za poskytnutí reklamních služeb (viz článek V.1) na částku 528 000 Kč, celkem 633 600 Kč 

s 20% DPH, vyfakturuje Poskytovatel Objednateli do 10. října 2012 se lhůtou splatnosti do 24. října 

2012. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den 30. září 2012. Cenu za poskytování 

reklamních služeb v částce 457 600 Kč, celkem 553 696 Kč s 21 % DPH (navýšenou Dodatkem č. 

1), vyfakturuje Poskytovatel Objednateli do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den 13. března 2015. Faktura bude vystavena se splatností 

20. března 2015. Cenu za poskytování reklamních služeb v částce 266 933 Kč, celkem 322 989 Kč 

s 21 % DPH (navýšenou Dodatkem č. 2), vyfakturuje Poskytovatel Objednateli do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den 15. února 2017. 

Faktura bude vystavena se splatností 28. února 2017. 

4. Cenu za poskytnutí reklamních služeb (viz článek V.2) na částku 528 000 Kč, celkem 633 600 Kč 

s 20% DPH, vyfakturuje Objednateli Poskytovatel do 10. října 2012 se lhůtou splatnosti do 24. října 

2012. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den 30. září 2012. Cenu za poskytování 

reklamních služeb v částce 457 600 Kč, celkem 553 696 Kč s 21 % DPH (navýšenou Dodatkem č. 

1), vyfakturuje Objednatel Poskytovateli do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den 13. března 2015.  

Faktura bude vystavena se splatností 20. března 2015. Cenu za poskytování reklamních služeb 

v částce 266 933 Kč, celkem 322 989 Kč s 21 % DPH (navýšenou Dodatkem č. 2), vyfakturuje 

Objednatel Poskytovateli do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude den 15. února 2017. Faktura bude vystavena se splatností 28. února 2017. 

5. Fakturované částky ve výši 528 000 Kč bez DPH, tj. závazek a pohledávka budou vzájemně 

započteny ke dni 24. října 2012. Dohodu o zápočtu vystaví Poskytovatel ve dvou vyhotoveních 

a doručí obě Objednateli. Objednatel jedno podepsané vyhotovení vrátí zpět Poskytovateli. 

Fakturované částky ve výši 457 600  Kč, celkem 553 696 Kč s 21 % DPH (navýšenou Dodatkem 

č. 1) budou vzájemně započteny ke dni 20. března 2015. Dohodu o zápočtu vystaví Poskytovatel 

ve dvou vyhotoveních a doručí obě Objednateli. Objednatel jedno podepsané vyhotovení vrátí zpět 

Poskytovateli. Fakturované částky ve výši 266 933 Kč, celkem 322 989 Kč s 21 % DPH (navýšenou 

Dodatkem č. 2) budou vzájemně započteny ke dni 28. února 2017. Dohodu o zápočtu vystaví 

Poskytovatel ve dvou vyhotoveních a doručí obě Objednateli. Objednatel jedno podepsané 

vyhotovení vrátí zpět Poskytovateli. 

6. Objednatel se smlouvou zavazuje, že úhrada za reklamní služby podle předmětu této smlouvy 

a specifikace v článku II. této smlouvy bude provedena formou protiplnění uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy.   

7. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Poskytovatelem Objednateli převáděnou do roku 

2013 bude k 31. 12. 2012 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní služby 

uskutečněné v roce 2012. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Poskytovatelem 

Objednateli převáděnou do roku 2014 bude k 31. 12. 2013 částka Kč 1 252 533 (bez DPH)  

snížená o částku za reklamní služby uskutečněné v letech 2012 a 2013. Částkou časového rozlišení 

poskytnutého plnění Poskytovatelem Objednateli převáděnou do roku 2015 bude k 31. 12. 2014 

částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní služby uskutečněné v letech  

2012, 2013 a 2014. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Poskytovatelem  

Objednateli převáděnou do roku 2016 bude k 31. 12. 2015 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená 

o částku za reklamní služby uskutečněné v letech 2012, 2013, 2014 a 2015. Částkou časového 

rozlišení poskytnutého plnění   



3 
 

Poskytovatelem Objednateli převáděnou do roku 2017 bude k 31. 12. 2016 částka Kč 1 252 533 

(bez DPH) snížená o částku za reklamní služby uskutečněné v letech 2012, 2013, 2014, 2015 

a 2016. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Poskytovatelem Objednateli převáděnou 

do roku 2018 bude k 31. 12. 2017 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní 

služby uskutečněné v letech 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017.  

8. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Objednatele Poskytovateli převáděnou do roku 

2013 bude k 31. 12. 2012 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní služby 

uskutečněné v roce 2012. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Objednatele 

Poskytovateli převáděnou do roku 2014 bude k 31. 12. 2013 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená 

o částku za reklamní služby uskutečněné v letech 2012 a 2013. Částkou časového rozlišení 

poskytnutého plnění Objednatele Poskytovateli převáděnou do roku 2015 bude k 31. 12. 2014 částka 

Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní služby uskutečněné v letech  

2012, 2013 a 2014. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění Objednatele Poskytovateli 

převáděnou do roku 2016 bude k 31. 12. 2015 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku 

za reklamní služby uskutečněné v letech 2012, 2013, 2014 a 2015. Částkou časového  

rozlišení poskytnutého plnění Objednatele Poskytovateli převáděnou do roku 2017 bude k 31. 12. 

2016 částka Kč 1 252 533 (bez DPH) snížená o částku za reklamní služby uskutečněné  

v letech 2012, 2013, 2014, 2015 a 2016. Částkou časového rozlišení poskytnutého plnění 

Objednatele Poskytovateli převáděnou do roku 2018 bude k 31. 12. 2017 částka Kč 1 252 533 (bez 

DPH) snížená o částku za reklamní služby uskutečněné v letech 2012, 2013, 2014, 2015, 2016  

a 2017.  

 

 

V. Ostatní smluvní ujednání 

V článku VIII. Ostatní smluvní ujednání se doplňuje odst. 3 a s tímto zněním: 

3.  V případě, že tramvaj s reklamním vyobrazením propagujícím podnikatelskou činnost Objednatele 

nebude nasazena do běžného dopravního provozu podle grafikonu Poskytovatele z provozních důvodů 

v rozsahu podle článku II. 1 této smlouvy (např. z důvodu déletrvající opravy vozidla), bude doba jejího 

nasazení do dopravního provozu adekvátně prodloužena, a to i po 31. březnu 2018. O této skutečnost 

bude Poskytovatel Objednatele informovat. 

 

 

VI. Příloha č. 1 – Protiplnění objednatele 

V Příloze č. 1 se ruší bod č. II. Hodnota protiplnění Objednatele a nahrazuje tímto zněním:  

 

II. Hodnota protiplnění Objednatele 

1. Hodnota poskytnutého protiplnění Objednatele činí 1 252 533 Kč bez DPH. 

2. Hodnota jednotlivých dílčích protiplnění Objednatele stanovených bodem I.1 této přílohy bude 

určována podle ceníku Objednatele, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

3. Hodnota jednotlivých dílčích protiplnění Objednatele stanovených bodem I.2 této přílohy může činit 

maximálně 1/3 z celkové částky stanovené bodem V.2 této smlouvy, tj. 417 511 Kč.  

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem  

1. 2. 2017.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno obdrží 

Poskytovatel a jedno Objednatel. 

4. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Poskytovatel zveřejnit, se 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 



4 
 

Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že Poskytovatel je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné 

správy v Registru smluv. 

 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………  

Xxx       RNDr. Radim Pařízek 

Xxx        jednatel 


